
sexta-feira, 24 de junho de 2022 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 67 (117) – 43

REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL – RGPS
conformidade com o estabelecido no Comunicado nº 001/

DESAT-DRH/2005, publicado no DOC de 22/01/2005.
Licença médica de até 15 dias para o servidor.

E.H. R.F./V NOME Qte. Dias A partir de
163300000710000 600.993.0/2 Beroaldo Ivo Do Nascimento 01 20/06/2022
163300000380000 668.861.6/4 Carla Simone Oliveira Araujo 03 21/06/2022
163300000380000 668.861.6/4 Valeria Carrara Da Silva 01 21/06/2022
163300000380000 668.861.6/4 Valeria Carrara Da Silva 03 22/06/2022
163300000920000 742.401.9/4 Maria Aparecida Custódio Alferes de Almeida 03 30/05/2022
163300000860000 828.724.4/2 Simoni Borges Da Silva 02 14/06/2022
163300001000000 883.600.1/1 Leila De Paula Cruz 02 22/06/2022
163300001260000 883.738.4/1 Rita De Cassia Ferreira Do Carmo Marciel 01 20/06/2022
163300000950000 896.298.7/1 Elisangela Santiago dos Santos 01 20/06/2022
163300000600000 896.301.1/1 Joelma Aparecida Braga Rocha 03 20/06/2022
163300000970000 896.111-5/1 Talita Jardim Silva 01 20/06/2022

LICENÇA NOJO
R.F/V. Nome Qte. Dias A partir de
648.667.3/1 Maria Aparecida Peixoto Saraiva 08 25/05/2022
679.168.9/2 Sandra Maria Moraes 08 27/05/2022
734.630.1/1 Aparecida Do Carmo De Arruda Vieira 08 07/06/2022
734.273.0/1 Solange De Arruda Nogueira Benevides De Barros 08 29/05/2022
878.97.11/1 Maria Ivanil Da Silva Nunes Feiljo 08 10/06/2022

HORÁRIO AMAMENTAÇÃO
Deferimento, nos termos do artigo 1º e 2º do Decreto 

45.323/04, da redução da jornada de trabalho diária, 
passando a cumpri-la uma hora depois ou encerrá-la uma 
hora antes do horário regulamentar até o nascido com-
pletar 12 (doze) meses de idade.

R.F./V NOME FILHO DATA NASC
LICENÇA GALA

R.F/V. Nome Qte. Dias A partir de
801.658.5/1 Marcel Vinicius Ferreira 08 21/05/2022

ALTERAÇÃO DE ESTADO CIVIL
R.F./V. Nome De Para
801.658.5/1 Marcel Vinicius Ferreira solteiro casado

HORÁRIO AMAMENTAÇÃO
Deferimento, nos termos do artigo 1º e 2º do Decreto 

45.323/04, da redução da jornada de trabalho diária, passando 
a cumpri-la uma hora depois ou encerrá-la uma hora antes do 
horário regulamentar até o nascido completar 12 (doze) meses 
de idade.

R.F./V NOME FILHO DATA NASC
828.371.1/1 Quezia Moreiria Borges Pais Isabela Borges Seixas 03/12/2021

 SEI Nº 6016.2019/0089124-0
DESPACHO
Face às informações constantes nos processos SEI abaixo 

relacionados, no uso de minhas atribuições previstas na IN SME 
nº 27/2019 e atendendo ao Decreto nº 57.817/2017, que disci-
plina a Avaliação Especial de Desempenho – AED para fins de 
aquisição de estabilidade no serviço público municipal, HOMO-
LOGO a aprovação no ESTÁGIO PROBATÓRIO e a consequente 
aquisição de estabilidade, dos seguintes servidores:
RF/VÍNCULO NOME SEI Nº TÉRMINO ESTÁGIO 
   PROBATÓRIO
730.567.2/3 Emiliana de Oliveira Ribeiro 6016.2019/0086742-0 11/06/21
837.492.9/2 Regina Telma Belém dos Santos 6016.2019/0094251-1 03/08/21
851.623.5/1 Renata Lima Garcia 6016.2019/0085602-0 16/09/21
855.802.7/1 Juliana de Souza Gonçalves 6016.2020/0029036-2 08/02/22

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE 
SÃO MATEUS

 COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE ACÚMULO DE 
CARGOS

Acúmulos apreciados na reunião de 22/06/2022
ACÚMULO LÍCITO

REG. FUNC. NOME CONTROLE Nº
6966357 EDUARDO SOARES DA SILVA 607022
7248415 ALESSANDRA CARREIRO PEREIRA ABREU 606645
7365438 ROSEMEIRE SAVENHAGO GARCIA SILVA 588993
7972041 JULIANA FERNANDES REIS 592837
8288640 MAYARA THAIS LUIZ DA SILVA 606740
8418888 ANA CAROLINA CARVALHO DOS SANTOS 606915

Os acúmulos de cargos atendem às exigências legais
Acúmulos apreciados na reunião de 22/06/2022
ACÚMULO LÍCITO

REG. FUNC. NOME CONTROLE Nº
8085145 SANDRA FELIX DOS SANTOS 606657
8190453 CELSO SOARES DA SILVA 606675

O acúmulo de cargos atende às exigências legais. O ser-
vidor deverá quando retornar da licença sem vencimentos na 
rede Estadual de São Paulo, apresentar nova declaração de 
acúmulo de cargos.

Acúmulos apreciados na reunião de 22/06/2022
AUTORIZAÇÃO PROVISÓRIA – INGRESSANTES - PRO-

FESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL
R.G NOME CONTROLE Nº
30.171.299-2 LILIAN RESENDE DE GODOI FRANCISCO S/CONTROLE

O acúmulo de cargos pretendido atende às exigências 
legais quanto aos cargos. O(a) interessado(a) deverá apresentar 
atestados dos horários para análise

Acúmulos apreciados na reunião de 22/06/2022
RECONSIDERAÇÃO CONTRA ILICITUDE DE ACÚMULO 

DE CARGOS
ACÚMULO ILÍCITO
Publicada em D.O.C. de 03/02/2022 Pág. 67. Do expediente 

CAAC/DRE Controle nº 606799
INTERESSADO: DRE SÃO MATEUS - SERVIDOR: MARIA 

HELENA DA SILVA- RF 885.879.9 RECONSIDERAÇÃO – Acúmulo 
de Cargos – O pedido de reconsideração merece acolhida, 
uma vez que a situação de ilicitude foi ocasionada por um lapso 
de digitação da Unidade da Rede Estadual. Pelo exposto foi 
regularizada a situação a partir de 11/03/2022, declarada pelo 
CAAC DRE SM pelos seus próprios fundamentos.

 COMUNICADO Nº 81 DE 22/06/2022

6016.2022/0067603-5
A Diretora Regional de Educação divulga a abertura de 

inscrições para a função de Professor Orientador de Sala de 
Leitura - POSL, nos termos da Instrução Normativa SME nº 
51/2021 alterada pela IN SME nº 02/2022 na EMEF Professor 
Carlos Correa Mascaro situada na Travessa Salve a Mocidade 
nº 932, Bairro: Jd. da Conquista, Fone: 2731-3179, na seguinte 
conformidade:

1- A inscrição será realizada por meio do endereço eletrô-
nico emefcmascaro@sme.prefeitura.sp.gov.br, no período de 27 
a 29/06/2022;

2- A proposta de trabalho deverá ser anexada ao e-mail no 
ato da inscrição;

3- Reunião do Conselho de Escola dia 01/07/2022, às 12 
horas;

4- Condições para preenchimento da função:
a) ser Professor de Educação Infantil e Ensino Fundamental 

I ou Professor de Ensino Fundamental II e Médio, efetivo ou 
estável;

b) compreender a Sala de Leitura como um espaço desen-
cadeador de diálogos para a promoção da literatura enquanto 
um direito inalienável do ser humano para o exercício de sua 
cidadania;

c) conhecer a legislação que rege a organização e funciona-
mento das Salas e Espaços de Leitura;

d) apresentar proposta que contemple, prioritariamente, o 
“Programa Mais Educação São Paulo”, em especial, no desen-
volvimento de projetos na área de leitura;

e) possuir disponibilidade de horário que atenda às neces-
sidades da UE e as de participação nos eventos de formação.

4- No ato da inscrição, o candidato deverá apresentar: pro-
posta de trabalho, cópia reprográfica do último demonstrativo 
de pagamento, atestado de horário, no caso de acúmulo de 
cargos e memorando da UE de lotação/ exercício onde conste, 
entre outras, a informação de que há professor para assumir 
regência de classes/ aulas que vierem a ser disponibilizadas.

5- Outras informações poderão ser obtidas na própria U.E

 ESPORTES E LAZER
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 RECURSOS HUMANOS

 RELAÇÃO DE ADICIONAIS POR TEMPO DE 
SERVIÇO NOS TERMOS DO ARTIGO 112, DA LEI 
8989/79

Reg. Func. Nome QQ DATA E.H.
886.004.1/02 KARLA PATRICIA PEREIRA DOS SANTOS 

1º 20/06/2022 190003010000000
886.003.3/02 MILENA LEITE PEREIRA 1º 08/06/2022 

190005000000000

FÉRIAS DEFERIDAS
RF NOME CARGO DIAS EX. A PARTIR
543.950.7V4 Maria Luiza da Silva Assessor I 10 2022 

11/07/2022
555.366.1V2 Minoru Furuya Assessor I 15 2022 

18/07/2022
564.800.9V1 Cesar Farid Haddad Assessor I 20 2022 

11/07/2022
595.107.1V1 Gregório Dib Arena Assessor I 15 2022 

11/07/2022
629.918.1V1 Jaime Alexandrino Rossi Encarregado de 

Serviços Gerias 15 2022 18/07/2022
631.444.9V2 Joel Lima do Rosario Assessor I 30 2022 

18/07/2022
757.626.9V1 William Braga Castello Branco Assessor I 

10 2022 20/07/2022
758.578.1V1 Paulo Eduardo Ribeiro Assessor I 10 2022 

11/07/2022
812.543.1V1 Fábio de Oliveira Pereira Assessor Técnico 

I 15 2022 04/07/2022
815.575.5.1V4 Paulo Guilherme Santos Rezende Dire-

tor de Divisão Técnica 20 2022 18/07/2022
887.877.3V Selma Moraes do Prado Assessor I I 30 

2022 01/07/2022

LICENÇA ADMINISTRATIVA
Concedido(s) 05 (CINCO) dias(s), nos termos do artigo 143, 

da Lei nº 8.989, de 1979, na forma prevista nos Decretos nº 
55.290, de 2014 e nº 58.225/ 2018.

NOME RF A PARTIR DE
AILTON PEDRO DA SILVA 6341586 V1 09/06/2022

LICENÇA MEDICA- RGPS
Concedida(s) 03 (três) dias(s), nos termos da Lei nº 

10.793/89 e Portaria 507/SGP-G/2004, que regulamenta as 
Licenças dos servidores vinculados ao RGPS.

NOME RF A PARTIR
RAFAEL DA SILVA DO NASCIMENTO 8955401 V1 

14/06/2022

LICENÇA GALA

|Concedida nos termos da Lei nº 8.989 de 1979.
RF NOME FUNÇÃO DIAS A PARTIR DE
7794720 V2 TIAGO ROSA MACHADO APPGG 08 

02/10/2021

 ASSISTÊNCIA E 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 INTERRUPÇÃO DE FÉRIAS
RF 5445744/2 Maria Rita Gomes de Freitas, Analista Assis-

tência Desenvolvimento Social Nível IV, convocado a reassumir 
suas funções, interrompendo as férias referentes ao exercício 
de 2021 a partir de 21/06/2022, por necessidade de serviço, 
usufruiu 1 dia, restando 19 dias.

 HABITAÇÃO
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 DAF - GABINETE DO DIRETOR

 DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS - DGP
PRORROGAÇÃO DE PRAZO PARA INICIO DE EXERCICIO 
DEFIRO o pedido de prorrogação para INICIO DE EXER-

CICIO, no cargo de Profissional de Engenharia, Arquitetura, 
Agronomia e Geologia - QEAG - Nível I – Ref. QEAG-1, formu-
lada pela requerente abaixo, nos termos do parágrafo 1º, do 
artigo 44 da Lei nº 8989/79, com nova redação dada pela Lei 
nº 13.686/2003.
Requerente RF Pedido de Prorrogação nº A partir
ALEX DE JESUS DA FONSECA ARANTES 897.222.2/1 034/2022 24/06/2022
DANILO JOSÉ SANTANA COUTO 897.172.2/1 035/2022 24/06/2022
NICOLAS XAVIER DE CARVALHO 897.226.5/1 036/2022 24/06/2022
OLIVER PAES DE BARROS DE LUCCIA 897.219.2/1 037/2022 24/06/2022

LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO 
Concedida, nos termos da Lei 8.989/79, modificada pelo 

Decreto 58.225/18.
R.F .Nome Duração A partir Artigo
826.695.6 SIMONE CANDIDO DE SOUZA 02 19/05/22 143

LICENÇA MÉDICA – HSPM E OUTROS 
Concedida, licença médica recomendada, nos termos do 

Decreto 58.225/18- art.5 inciso II.
RF Nome Duração A partir Artigo
650.920.7  ROSANA NONATO SALES 07 13/06/22 143

 JUSTIÇA
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 REPUBLICADO POR TER SAÍDO COM INCOR-
REÇÕES NO DOC DE 23/06/2022, PAG. 42.

DESPACHOS DA SECRETÁRIA
6021.2021/0019106-1
DESPACHO n.º 203/2022-SMJ.G
Em face dos elementos de convicção constantes do pre-

sente, em especial as conclusões da Procuradoria Geral do 
Município - PGM, que acolho como razão de decidir, no uso da 
competência fixada no artigo 28, inciso VII, alínea b, do Decreto 
58.414/18, determino: 

a) a aplicação de pena de SUSPENSÃO por 06 (seis) dias ao 
servidor Admilson Máximo dos Santos, RF n° 789.951-3, vínculo 
1, com fundamento no artigo 186 da Lei Municipal nº 8989/79, 
por infração aos deveres impostos nos artigos 178, III, XI e XII e 
179, caput, ambos da Lei Municipal nº 8989/79.

b) a ABSOLVIÇÃO, dos servidores efetivos Cecília Navas 
Alves de Castro, RF. n° 702821-1, vínculo 2, ocupante do cargo 
de Analista de Saúde - Médico Nível I; Alberto Lira de Oliveira, 
RF. n° 616.864-7, vínculo 2, ocupante do cargo de Analista de 
Saúde - Médico Nível IV; Flávio da Silva Virgílio, RF. n° 647.625-
2, vínculo 1, ocupante do cargo de Analista de Saúde - Médico 
Nível IV; José Adriano Ignácio Ferrreira, RF. n° 619.615-2, vín-
culo 3, ocupante do cargo de Analista de Saúde - Médico Nível 
IV; Duarte Herculano Vasconcelos, RF. n° 611.874-7, vínculo 
1, ocupante do cargo de Analista de Saúde - Médico Nível III; 
Mariana Amaral Reis Dias, RF. n° 818.506-9, vínculo 1, ocupante 
do cargo de Analista de Saúde - Médico Nível I; Nadia Afif 
Francis Wassef, RF. n° 818.796-7, vínculo 1, , ocupante do cargo 
de Analista de Saúde - Médico Nível I; Marilia Rodrigues Duarte, 
RF. n° 790.133-0, vínculo 1, do cargo de Analista de Saúde - 
Médico; Marisa Mendes de Carvalho, RF. n° 756.623-9, vínculo 
2, ocupante do cargo de Analista de Saúde - Médico Nível I; 
Zulmira de Fátima Bismark Asciutti, RF. n° 632.123-2, vínculo 
1, ocupante do cargo de Analista de Saúde - Médico Nível III; 
Rodrigo Alves Pereira, RF. n° 789.283-7, vínculo 1, ocupante do 
cargo de Analista de Saúde - Médico Nível I; Daiane Campos de 
Moraes, RF. n° 790.125-9, vínculo 1, ocupante do cargo de Ana-
lista de Saúde - Médico Nível II; Marco Felipe da Silva Ariette 
dos Santos, RF. n° 774.240-1, vínculo 2, ocupante do cargo de 
Analista de Saúde - Médico Nível I; Michel Laks, RF. n° 794.443-
8, vínculo 1, ocupante do cargo de Analista de Saúde - Médico 
Nível II; Alexandre Shigueru Duarte Matsui, RF. n° 818.430-5, 
vínculo 1, ocupante do cargo de Analista de Saúde - Médico Ní-
vel I; Camille Maximiliana de Toledo Leme Maia, RF. n° 818.972-
2, vínculo 1, ocupante do cargo de Analista de Saúde - Médico 
Nível I; Carla Cristine Andrade Bezerra, RF. n° 819.130-1, víncu-
lo 1, ocupante do cargo de Analista de Saúde - Médico Nível I; 
Fernando Cesar Maiurino, RF. n° 714.729-5, vínculo 2, ocupante 
do cargo de Analista de Saúde - Médico Nível II; Islaine Martins 
Nogueira, RF. n° 789.021-4 vínculo 1, ocupante do cargo de 
Analista de Saúde - Médico Nível II; Rodrigo Walace Oliveira 
Barbosa, RF. n° 775.726-3, vínculo 1, ocupante do cargo de 
Analista de Saúde - Médico Nível II; Antônio Carlos Heinisch, 
RF. n° 663.345-5, vínculo 3, ocupante do cargo de Analista de 
Saúde - Médico Nível III; Sandra Maria Gonçalves Heleno, RF. n° 
615.158-2, vínculo 3, ocupante do cargo de Analista de Saúde 
- Médico Nível III; Jussara Lazarini Martins, RF. n° 789.298-5, 
vínculo 1, ocupante do cargo de Analista de Saúde - Médico 
Nível I; Edna Maria da Conceição de Lima, RF. n° 575.665-1, 
vínculo 4, ocupante do cargo de Analista de Saúde - Médico 
Nível III; Felipe Silva Rampazzo, RF. n° 789.971-8, vínculo 2, 
ocupante do cargo de Analista de Saúde - Médico Nível I; Joel 
La Banca Júnior, RF. n° 597.640-5, vínculo 1, ocupante do cargo 
de Analista de Saúde - Médico Nível III; e Francisco de Assis Sa-
lomão Monteiro, RF. n° 640.479-1, vínculo 3, ocupante do cargo 
de Analista de Saúde - Médico Nível I.

6021.2022/0028676-5
DESPACHO n.º 204/2022-SMJ.G
Em face dos elementos de convicção constantes do pre-

sente, em especial as conclusões do Departamento de Proce-
dimentos Disciplinares - PROCED e da Procuradoria Geral do 
Município - PGM, que acolho como razão de decidir, aplico, 
no uso da competência fixada no artigo 28, inciso VII, alínea c, 
item 2, do Decreto 58.414/18, a pena de SUSPENSÃO por 120 
(cento e vinte) dias à servidora MARIA FÁTIMA OLIVIA SANTOS, 
RF. n° 626.460-3, ocupante do cargo de Assistente de Suporte 
Operacional, efetivo, conforme artigo 29 do Decreto Municipal 
nº 43.233/2003.

6046.2021/0001445-0
DESPACHO n.º 205/2022-SMJ.G
Em face dos elementos constantes do presente, em especial 

a conclusão do Departamento de Procedimento Disciplinares 
- PROCED e da Procuradoria Geral do Município, que adoto 
como razão de decidir, e no uso da competência fixada no 
artigo 28, do Decreto 58.414/18, determino o ARQUIVAMENTO 
do presente.

6021.2021/0032782-6
DESPACHO n.º 206/2022-SMJ.G
Em face da manifestação da Coordenadoria Geral do 

Consultivo - CGC e da Procuradoria Geral do Município – PGM, 
no uso da competência fixada do artigo 28 do Decreto nº 
58.414/18, CONVERTO O JULGAMENTO EM DILIGÊNCIA, com 
fulcro no parágrafo único do artigo 219, da Lei n° 8.989/79.

PORTARIAS DISCIPLINARES
Portaria nº 031/2022 - SMJ.G
EUNICE APARECIDA DE JESUS PRUDENTE, Secretária 

Municipal de Justiça, à vista do que consta do processo nº 
6021.2021/0019106-1,

RESOLVE,
no uso da competência fixada no artigo 28, inciso VII, 

alínea b, do Decreto 58.414/18, aplicar a pena de SUSPENSÃO 
por 06 (seis) dias ao servidor Admilson Máximo dos Santos, RF 
n° 789.951-3, vínculo 1, com fundamento no artigo 186 da Lei 
Municipal nº 8989/79, por infração aos deveres impostos nos 
artigos 178, III, XI e XII e 179, caput, ambos da Lei Municipal 
nº 8989/79.

Portaria nº 032/2022 - SMJ.G
EUNICE APARECIDA DE JESUS PRUDENTE, Secretária 

Municipal de Justiça, à vista do que consta do processo nº 
6021.2022/0028676-5,

RESOLVE,
no uso da competência fixada no artigo 28, inciso VII, 

alínea c, item 2, do Decreto 58.414/18, aplicar a pena de 
SUSPENSÃO por 120 (cento e vinte) dias à servidora MARIA 
FÁTIMA OLIVIA SANTOS, RF. n° 626.460-3, ocupante do cargo 
de Assistente de Suporte Operacional, efetivo, conforme artigo 
29 do Decreto Municipal nº 43.233/2003.

 CONTROLADORIA GERAL DO 
MUNICÍPIO
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 SUPERVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS

LICENÇA GESTANTE
Concedo 180 (Cento e Oitenta) dias de Licença Gestante, 

nos termos do Art.148, da Lei nº 8989/79 e de conformidade 
com o estabelecido na Portaria nº 084/2003 – SGP, publicada 
no DOM. de 09/08/2003, e conforme alterações introduzidas 
pela Lei 14.872 de 31/12/08, publicada no DOC de 01/01/09, à 
servidora ANA CAROLINA WOLFF, RF.: 836.001.4/1, Auditor 
Municipal de Controle Interno, a partir de 13/06/2022.

CERTIDÃO FUNCIONAL
PROCESSO SEI Nº 6067.2022/0013325-0
I – Tendo em vista a solicitação inicial DOC SEI 065769525, 

a Certidão Funcional DOC SEI 065779146 em nome do Sr. Igor 
Denisard Dantas Melo, RF: 835.997.1 consta em termo.

II - Certifique-se o que constar.
III - Estará à disposição na CGM/CAF/SUGESP no período 

de 30 (trinta) dias, a contar da publicação no DOC.

LICENÇA GALA DEFERIDA – ALTERAÇÃO DE 
ESTADO CIVIL

891.558.0/1, Luís Felipe Nogueira Giacomello, AMCI1, 
08 (oito) dias, a partir de 08/06/2022.

ALTERAÇÃO DE ESTADO CIVIL:
DE: Solteiro
PARA: Casado

LICENÇA GALA DEFERIDA – ALTERAÇÃO DE 
ESTADO CIVIL

725.527.6/2, Rafael Hiroichi Yamazaki Amorim, QM6, 
08 (oito) dias, a partir de 10/06/2022.

ALTERAÇÃO DE ESTADO CIVIL:
DE: Solteiro
PARA: Casado

 PROCURADORIA GERAL DO 
MUNICÍPIO
 GABINETE DO PROCURADOR GERAL

 DEPTO PESSOAL

 QUADRO DE PROFISSIONAIS DE ENGENHA-
RIA, ARQUITETURA, AGRONOMIA E GEOLOGIA 
- QEAG

Promoção formalizada nos termos do art. 17 da Lei nº 
16.414/16:

Com fundamento no Decreto Nº 57.235 de 19 de Agosto 
de 2016, tendo sido atendida a condição e os critérios da legis-
lação vigente, DEFIRO a PROMOÇÃO do(s) servidor(es) abaixo 
identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
8091293/1 REGINA MARIA VALLETTA NIVEL II 1 QEAG6 10/05/2022
8104760/1 DIANA CASTRO VILEGAS NIVEL II 1 QEAG6 03/06/2022
8105979/1 LUCIANO LUCAS GALVINAS NIVEL II 1 QEAG6 05/06/2022

 PROCED
 PROCED
R. MARIA PAULA, nº 270 - Bela Vista - São Paulo - SP | TEL 

3396-1830 / 1883
E-MAIL: pgmprocedcartorio@prefeitura.sp.gov.br

 PROCED-111

 INTIMAÇÃO DE SERVIDORES E DEFENSORES – 
PROCED 111

Fica(m) intimado(s) a participar das audiências por vi-
deoconferência de PROCED perante CPP 111, no dia e hora 
assinalados e que fiquem à disposição da Comissão, sob pena 
de suspensão de seu pagamento, nos termos do art. 40 do 
Decreto 43.233/03, a fim de prestar depoimento o(s) seguinte(s) 
servidor(es):

PA SEI 6021.2022/0025794-3 | SINDICANCIA | CPP 111
Dia 30/06/2022
15h30 - ALESSANDRO BOMFIM SILVA, RF: 802.658.1/1; 

Cargo: Diretor de escola; Lotação:,SME/EMEF Professor Levy de 
Azevedo Sodre.

DESPACHO: À defesa para ciência da audiência designada 
acima para o dia 30/06/2022 às 15h30

ADVOGADOS: ANGELA RODRIGUES GAYA SIMÕES, OAB/SP 
369.020, LUIS FERNANDO THOMAZINI, OAB/SP 276.578, RUTE 
DO CARMO ROCHA, OAB/SP 415.366, LARYSSA BONIFÁCIO 
SILVA, OAB/SP 436.096, PRICILA PINHEIRO PEIXOTO, OAB/SP 
414.638 e AMANDA DOS SANTOS TARQUINI, OAB/SP 418.907

PA SEI 6021.2022/0026108-8 | MARIA DE FATIMA OLI-
VIA SANTOS | CPP 111

DESPACHO: À defesa , para ciência da audiência desig-
nada do Munícipe: ADRIANO DE JESUS OLIVEIRA, para o dia 
29/06/2022 às 14:00.

ADVOGADO: DOGULAS FERREIRA DA COSTA, OAB/SP 
289.168

Obs:
I – Devido a pandemia da COVID-19, será necessário pro-

videnciar o cadastro externo no SEI (obrigatório), para assina-
tura e audiência por videoconferência no link: sei.prefeitura.
sp.gov.br/credenciamento.

II – No dia da audiência, por meio de uma conexão de in-
ternet estável, a testemunha deverá colocar-se à disposição da 
Comissão a partir do horário designado para sua oitiva, sendo 
certo que o acesso à sala virtual será feito via link a ser enviado 
por esta CPP ao e-mail anteriormente fornecido;

III - O(s) advogado(s) e as testemunhas que porventura se-
jam arroladas deverão portar documento de identificação oficial 
com foto no momento da videoconferência, o qual será exibido 
à câmera quando solicitado;

IV – Enviar urgente o email cadastrado no usuário ex-
terno do SEI e número de telefone pessoais para: pgmpro-
cedcpp111@prefeitura.sp.gov.br com cópia para pgmpro-
cedcartorio@prefeitura.sp.gov.br para contato da CPP-111, 
contendo orientações sobre o depoimento nas audiências por 
videoconferência, dúvidas entrar em contato nos telefones: 
3396-1830, 3396-1883 e 3396-1894.

 PROCED-112

 INTIMAÇÃO DE SERVIDORES E DEFENSORES – 
PROCED 112

Fica(m) intimado(s) a participar das audiências por vi-
deoconferência de PROCED perante CPP 112, no dia e hora 
assinalados e que fiquem à disposição da Comissão, sob pena 
de suspensão de seu pagamento, nos termos do art. 40 do De-
creto 43.233/03, a fim de prestar depoimento na qualidade de 
testemunha, o(s) seguinte(s) servidor(es):

PA SEI 6021.2022/0025014-0 |SINDICÂNCIA |CPP 112
Dia 20/09/2022 
10h45 - SIRLEIA FRANCISCA DE SOUZA, RF: 793.839.0/1; 

Cargo: Professor de Educação Infantil e Ensino Fundamental I; 
Lotação: SME/EMEI Cj. Res. Elisio Teixeira Leite;

11h15 - LUZINEIDE FERREIRA, RF: 819.886.1/1; Cargo: 
Professor de Educação Infantil e Ensino Fundamental I; Lotação: 
SME/EMEI Cj. Res. Elisio Teixeira Leite;

Dia 22/09/2022
9h30 - MARCIA CORDEIRO MOREIRA, RF: 680.848.4/1; 

Cargo: Supervisora Escolar; Lotação: SME/DRE Pirituba-Jaraguá;
10h45 - MELQUES DA SILVA PORTELA, RF: 748.940.4/1; 

Cargo: Diretor de Escola; Lotação: SME/EMEI Cj. Residencial 
Elisio Teixeira Leite

PA SEI 6021.2019/0036735-2 | LUIZ AMÉRICO ALVES 
MACEDO | CPP 112

DIA 26/09/2022
9h30 – WAGNER BARBOSA DE LIMA PALANCH; RF: 

725.133.5/2; Cargo: Diretor de Divisão Técnica; Lotação: SME/
DRE – Pirituba-Jaraguá.

DESPACHO: Ciência à defesa das audiência designada 
acima, bem como da munícipe: DANIELA CONCEIÇÃO PEREIRA 
para o dia 26/09/2022 às 10h15.

ADVOGADOS: ANA CRISTINA DE MOURA, OAB/SP 134.361; 
WALDIR ESTEVAM MARIA, OAB/SP 128.454; ITAMAR GONÇAL-
VES, OAB/SP 176.295; MARIA APARECIDA DE OLIVEIRA, OAB/SP 
72.320 e JACQUELINE APARECIDA RODRIGUES VIEIRA PINTO, 
OAB/SP 320.547

Obs:
I – Devido a pandemia da COVID-19, será necessário 

providenciar o cadastro externo no SEI, para assinatura e audi-
ência por videoconferência no link: sei.prefeitura.sp.gov.br/
credenciamento.

II – No dia da audiência, por meio de uma conexão de in-
ternet estável, a testemunha deverá colocar-se à disposição da 
Comissão a partir do horário designado para sua oitiva, sendo 
certo que o acesso à sala virtual será feito via link a ser enviado 
por esta CPP ao e-mail anteriormente fornecido;

III - O(s) advogado(s) e as testemunhas que porventura se-
jam arroladas deverão portar documento de identificação oficial 


		2022-06-24T05:00:20-0300




